

Отчет 
о ходе реализации муниципальной программы (МП) 
«Развитие градостроительства в городе Рубцовске», 
утвержденной постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 08.09.2020 № 2143
(с изменениями от 04.02.2021 № 247, от 22.07.2021 № 1974, от 17.12.2021 № 3472, от 01.03.2022 № 524, от 05.07.2022 № 2093, от 09.12.2022 № 3968, от 16.03.2023 № 756, от 20.12.2023 № 4291, от 14.02.2024 № 396, от 31.07.2024 № 2183, от 25.12.2024 № 3679)
(название МП в соответствии с документом, утверждающим или изменяющим МП) 
Комитет Администрации города Рубцовска по архитектуре и градостроительству 
(наименование организации, разработавшей МП)
за 2024 год


Форма № 1.Ресурное обеспечение МП
	№ п/п
	Источники финансирования
	Функциональная классификация расходов -
код бюджетной классификации согласно ОКЕИ
	План (тыс. руб.)
	Фактическое 

кассовое исполнение


(тыс. руб.)
	% выполнения
(факт/план
×100%) 

	
	
	
	Предусмотрено решением о бюджете города -согласно бюджетному ассигнованию (1)
	Предусмотрено документом (постановлением) - по последнему утвержденному документу  (2)
	
	

	
	
	
	
	
	
	(1)
	(2)

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.

	
	ВСЕГО*
	0412
	8500,0
	4050,0
	4050,0
	47,6
	100,0

	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	

	1.
	Бюджет муниципального образования с учетом полученных межбюджетных трансфертов (МБТ) краевого и федерального бюджетов - бюджет города**
	0412
	8500,0
	4050,0
	4050,0
	47,6
	100,0

	2.
	Внебюджетные источники
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	-




Форма № 2. Показатели (индикаторы) МП

	№п/п
	Наименование показателя, индикатора МП
 (согласно паспорту)
	Единица
измере-ния
	План
на отч. год
	Факт
за отчетный год
	Факт
к плану
в % 
или отклонение
 (+) (-)
	Комментарии по отклонениям 
	Реализовавшиеся угрозы/риски


	1.
	Обеспеченность жилых зон документацией о планировке территории
	процент
	15,6
	9,6
	 -6
	Снижение из-за низкой инвестиционной активности застройщиков, возможности подготовки документации о планировке территории по инициативе физических и юридических лиц
	Внешние экономические риски

	2.
	Количество сформированных земельных участков для жилищного строительства
	единиц
	8
	7
	87,5
	Изменение гражданских прав по формированию земельных участков, в соответствии с п.3ст.6 Закона Алтайского края от 09.11.2015 № 98-ЗС 
«О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков»
	Изменения федерального и краевого законодательства 

	3.
	Количество справок со сведениями, выданными из АИС ОГД
	единиц
	370
	418
	113
	Количество выданных справок  соответствует количеству поступивших обращений  
	Изменения федерального и краевого законодательства

	4.
	Количество, поступивших уведомлений о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке
	единиц
	30
	55
	183
	Количество выданных уведомлений соответствует количеству поступивших обращений

	Внешние экономические риски




 
Руководитель организации         _______________________                                           Деревянко Николай Тихонович
                                                                   (подпись)                                                                                                          (Фамилия Имя Отчество)



 Исполнитель Барычева Елена Константиновна   
                                        (Фамилия Имя Отчество)
 № телефона 96417 (доб.321) эл. адрес barycheva@rubtsovsk.org

